MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

2
S

2024

EXERCICIO | | PERIODO

Anual

1]

| TITULO | DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORGAMENTOS

| SUBTITULO | 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

EMISSAO

04/02/2025 | |

PAGINA
1

]

| ORGAO SUPERIOR | 14000 - JUSTICA ELEITORAL

-
|

i

|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

2024

2023

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

11.240.949,17

8.463.835,81

INGRESSOS
Receita Tributaria
Receita de Contribuicoes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justiga
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
IndUstria

229.440.163,25

229.440.163,25
8.486.421,24
217.512.581,80
3.287.499,23
153.660,98
-218.199.214,08
-190.286.922,58
-177.898.433,55
-12.388.489,03

169.422.060,66

169.422.060,66
1.912.661,11
165.652.712,09
1.669.245,60
187.441,86
-160.958.224,85
-143.432.542,24
-131.690.809,58
-11.741.732,66




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

2
S

EXERCICIO
2024

| | PERIODO

Anual

1]

| TITULO | DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORGAMENTOS

| SUBTITULO | 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

EMISSAO
04/02/2025

PAGINA
2

]

| ORGAO SUPERIOR | 14000 - JUSTICA ELEITORAL

-
|

i

|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

2024

2023

Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-22.119.954,50

-15.452.174,16
-6.667.780,34
-5.792.337,00
-2.504.837,77
-3.287.499,23

-14.057.232,67

-14.057.232,67
-3.468.449,94
-1.799.204,34
-1.669.245,60

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-7.656.721,08

-8.104.001,89

INGRESSOS
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigao de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos

Outros D bol de In i 1tos

-7.656.721,08
-7.656.721,08

-8.104.001,89
-6.834.101,51

-1.269.900,38

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagoes de Crédito
Integralizagé@o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagado / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

3.584.228,09

359.833,92

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

3.879.141,65

3.519.307,73

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

7.463.369,74

3.879.141,65




