



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2024	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	EMISSAO 04/02/2025	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL		VALORES EM UNIDADES DE REAL

		2024	2023
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		11.240.949,17	8.463.835,81
INGRESSOS		229.440.163,25	169.422.060,66
Receita Tributária		-	-
Receita de Contribuições		-	-
Receita Agropecuária		-	-
Receita Industrial		-	-
Receita de Serviços		-	-
Remuneração das Disponibilidades		-	-
Outras Receitas Derivadas e Originárias		-	-
Transferências Recebidas		-	-
Intergovernamentais		-	-
Dos Estados e/ou Distrito Federal		-	-
Dos Municípios		-	-
Intragovernamentais		-	-
Outras Transferências Recebidas		-	-
Outros Ingressos Operacionais		229.440.163,25	169.422.060,66
Ingressos Extraorçamentários		8.486.421,24	1.912.661,11
Transferências Financeiras Recebidas		217.512.581,80	165.652.712,09
Arrecadação de Outra Unidade		3.287.499,23	1.669.245,60
Demais Recebimentos		153.660,98	187.441,86
DESEMBOLSOS		-218.199.214,08	-160.958.224,85
Pessoal e Demais Despesas		-190.286.922,58	-143.432.542,24
Legislativo		-	-
Judiciário		-177.898.433,55	-131.690.809,58
Essencial à Justiça		-	-
Administração		-	-
Defesa Nacional		-	-
Segurança Pública		-	-
Relações Exteriores		-	-
Assistência Social		-	-
Previdência Social		-12.388.489,03	-11.741.732,66
Saúde		-	-
Trabalho		-	-
Educação		-	-
Cultura		-	-
Direitos da Cidadania		-	-
Urbanismo		-	-
Habitação		-	-
Saneamento		-	-
Gestão Ambiental		-	-
Ciência e Tecnologia		-	-
Agricultura		-	-
Organização Agrária		-	-
Indústria		-	-



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO	2024	PERÍODO	Anual
SUBTITULO	70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	EMISSAO	04/02/2025	PAGINA	2
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL			

		2024	2023
Comércio e Serviços		-	-
Comunicações		-	-
Energia		-	-
Transporte		-	-
Desporto e Lazer		-	-
Encargos Especiais		-	-
(+/-) Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento		-	-
Juros e Encargos da Dívida			
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna		-	-
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa		-	-
Outros Encargos da Dívida		-	-
Transferências Concedidas		-22.119.954,50	-14.057.232,67
Intergovernamentais		-	-
A Estados e/ou Distrito Federal		-	-
A Municípios		-	-
Intragovernamentais		-15.452.174,16	-14.057.232,67
Outras Transferências Concedidas		-6.667.780,34	-
Outros Desembolsos Operacionais		-5.792.337,00	-3.468.449,94
Dispêndios Extraorçamentários		-2.504.837,77	-1.799.204,34
Transferências Financeiras Concedidas		-3.287.499,23	-1.669.245,60
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		-7.656.721,08	-8.104.001,89
INGRESSOS		-	-
Alienação de Bens		-	-
Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos		-	-
Outros Ingressos de Investimentos		-	-
DESEMBOLSOS		-7.656.721,08	-8.104.001,89
Aquisição de Ativo Não Circulante		-7.656.721,08	-6.834.101,51
Concessão de Empréstimos e Financiamentos		-	-
Outros Desembolsos de Investimentos		-	-1.269.900,38
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		-	-
INGRESSOS		-	-
Operações de Crédito		-	-
Integralização do Capital Social de Empresas Dependentes		-	-
Transferências de Capital Recebidas		-	-
Outros Ingressos de Financiamento		-	-
DESEMBOLSOS		-	-
Amortização / Refinanciamento da Dívida		-	-
Outros Desembolsos de Financiamento		-	-
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		3.584.228,09	359.833,92
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL		3.879.141,65	3.519.307,73
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL		7.463.369,74	3.879.141,65